
Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce  
Šarišské Dravce zo dňa   16.2.2024 

 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  
 

Program zasadnutia:  

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia OcZ 

3. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

4. Kontrola uznesení 

5. Návrh na obstaranie konvektomatu  a umývačky riadu pre Základnú školu s materskou školou 

Šarišské Dravce  

6. Návrh na obstaranie umývačky riadu do kuchyne kultúrneho domu 

7. Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre kontrolu a správu obecných budov 

8.  Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na roky 2024-2027 s výhľadom  

do roku 2030 – návrh na prerokovanie a schválenie 

9.  Aktualizácia  Územného plánu obce Šarišské Dravce – návrh na spracovanie zmien a doplnkov 

Dodatkom č. 2 

10. Návrh na schválenie Rozpočtového opatrenia č. 1 

11.  Návrh na realizácie miestnej komunikácie v časti obce „Za Močidly“ – informuje starosta obce  

12. Rôzne a diskusia 

13. Záver 

 

 

K bodu 1   Otvorenie zasadnutia  

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Pavol Blaščák. Privítal    

poslancov obecného zastupiteľstva .  

 

 

K bodu 2    Schválenie programu zasadnutia OcZ 

 

Starosta obce podal návrh na schválenie programu zasadnutia OcZ podľa doručenej pozvánky 

v znení:  

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia OcZ 

3. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

4. Kontrola uznesení 

5. Návrh na obstaranie konvektomatu  a umývačky riadu pre Základnú školu s materskou školou 

Šarišské Dravce  

6. Návrh na obstaranie umývačky riadu do kuchyne kultúrneho domu 

7. Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre kontrolu a správu obecných budov 



8.  Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na roky 2024-2027 s výhľadom  

do roku 2030 – návrh na prerokovanie a schválenie 

9.  Aktualizácia  Územného plánu obce Šarišské Dravce – návrh na spracovanie zmien a doplnkov 

Dodatkom č. 2 

10. Návrh na schválenie Rozpočtového opatrenia č. 1 

11. Návrh na realizácie miestnej komunikácie v časti obce „Za Močidly“ – informuje starosta obce  

12. Rôzne a diskusia 

13. Záver 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach  schvaľuje program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva v znení: 

  

 1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia OcZ 

3. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

4. Kontrola uznesení 

5. Návrh na obstaranie konvektomatu  a umývačky riadu pre Základnú školu s materskou školou 

Šarišské Dravce  

6. Návrh na obstaranie umývačky riadu do kuchyne kultúrneho domu 

7. Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre kontrolu a správu obecných budov 

8.  Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na roky 2024-2027 

s výhľadom  do roku 2030 – návrh na prerokovanie a schválenie 

9.  Aktualizácia  Územného plánu obce Šarišské Dravce – návrh na  spracovanie zmien 

a doplnkov Dodatkom č. 2 

10. Návrh na schválenie Rozpočtového opatrenia č. 1 

11. Návrh na realizácie miestnej komunikácie v časti obce „Za Močidly“ – informuje starosta 

obce  

12.  Rôzne a diskusia 

13. Záver 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
JUDr. Lenka Thurská,  Anton Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  
Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš Mišenčík, Matej Hovanec  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 3 
Ing. Miroslav Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš, Katarína 
Hovančíková  

Nehlasovali:   

 

 



K bodu 3     Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

 

Starosta navrhol za zapisovateľku Mgr. Ivetu Mišenčíkovú, do návrhovej komisie Jozef Šuhaj, Ing. 

Juraj Dobrovič. Za overovateľov zápisnice Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš 
 

Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

 

A. určuje:   

- za zapisovateľku zasadnutia OZ Mgr.Ivetu Mišenčíkovú 

            - overovateľov zápisnice:   Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš 

 

B. volí: návrhovú komisiu v zložení:    Jozef Šuhaj, Ing. Juraj Dobrovič 

 
Hlasovanie: 

Za: 6 
JUDr. Lenka Thurská,  Anton Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  
Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš Mišenčík, Matej Hovanec  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 3 
Ing. Miroslav Žvanda, Katarína Hovančíková,  Ing. 
Ľuboš Goliaš 

Nehlasovali:   

 
    

K bodu 4   Kontrola uznesení obecného zastupiteľstva  

  

Starosta obce informoval poslancov s plnením uznesení zo  dňa 7.12.2023.  Informáciu zobrali 

poslanci na vedomie.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach berie na vedomie  kontrolu uznesení zo 7.12.2023 

 
Hlasovanie: 

Za: 7 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec  

Proti:   

Zdržal sa:   



Neprítomní: 2 Ing. Miroslav Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš   

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 5     Návrh na obstaranie konvektomatu  a umývačky riadu pre Základnú školu s materskou 

školou Šarišské Dravce  

 

Starosta obce informoval poslancov so zámerom zakúpiť  v rámci modernizácie vybavenia 

kuchyne školskej jedálne konvektomat a umývačku riadu. Obec sa zapojila do výzvy o dotáciu na 

takéto zariadenie, avšak výzva bola zrušená. Zastaranosť zariadenia kuchyne však nútia riešiť jej 

modernizáciu. Odborníci radia zakúpiť dva menšie konvektomaty, ktoré by boli viac využité ako 

jeden veľký. Po prieskume trhu je dohoda s riaditeľom ZŠ s MŠ na obstaraní jedného 

konvektomatu. Starosta názorne oboznámil poslancov s parametrami zariadenia.  V rozpočte obce 

na rok 2024 je  táto investícia  zapracovaná. Investíciu na obstaranie umývačky riadu zafinancuje 

obec, škola ju v rámci réžie ŠJ a výberu stravného bude postupne obci uhrádzať.  Verejné 

obstarávanie zabezpečí riaditeľ školy. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

A. s c h v a ľ u j e   kapitálovú investíciu na obstaranie modernizácie vybavenia kuchyne 

(konvektomat a umývačka riadu) v Základnej škole s materskou školou Šarišské Dravce 

B. p o v e r u j e  riaditeľa Základnej školy s materskou školou vykonaním procesu verejného 

obstarávania a nákupu  

 

Hlasovanie: 

Za: 8 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 6      Návrh na obstaranie umývačky riadu do kuchyne kultúrneho domu 

 

Starosta obce informoval poslancov, že aj v kuchyni kultúrneho domu je plánovaná modernizácia 

zariadenia. Na základe požiadavky RÚVZ Prešov je potrebné mať ďalší drez, aby spĺňala 

podmienky kuchyne spôsobilej pripravovať a variť jedlá. Objednávky nájmu sály na svadby sú 



v roku 2024 na skoro všetky víkendy. Vzhľadom k uvedenému musíme zvyšovať kvalitu 

poskytovaných služieb a návrh je obstarať umývačku riadu. Bude potrebné urobiť prípravné práce 

na jej osadenie. Typovo bude rovnaká ako umývačka v kuchyni ZŠ  s MŠ. Financovanie bude 

zabezpečené v rámci rozpočtu obce presunom prostriedkov.  

  

Návrh na uznesenie: 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach      

  

A. s c h v a ľ u j e   obstaranie vybavenia kuchyne kultúrneho domu – umývačku riadu  

B. s c h v a ľ u j e  zmenu rozpočtu obce formou presunu finančných prostriedkov vo výške 

5 000,- €.  

  
Hlasovanie: 

Za: 8 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 
 

K bodu 7      Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre kontrolu a správu obecných budov 

 

Starosta obce podal návrh na zriadenie Komisie pre kontrolu a správu obecných budov. Jej náplňou 

bude posudzovať oprávnenosť rekonštrukcií, opráv a úprav obecných objektov v určitom časovom 

harmonograme a rozsahu. V rámci údržby bude potrebné riešiť opravy v nájomných bytových 

domoch v obci, opravu vstupných schodov pri bytovom dome č. 347, maľovanie spoločných 

priestorov v bytovom dome č. 29, opravu dlažby na balkónoch v bytovom dome       č. 29.  Za 

predsedu komisie navrhol starosta obce poslanca Jozefa Šuhaja, za členov poslancov  Antona 

Filipa, Ing. Lukáša Mišenčíka a zamestnanca obce Štefana Kuchára.  

 

Návrh na uznesenie:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

  
A.  z r i a ď u j e    Komisiu pre kontrolu a správu obecných budov 

 

B.  v o l í predsedu Komisie pre kontrolu a správu obecných budov: Jozef Šuhaj 

členov komisie: Štefan Kuchár, Ing. Lukáš Mišenčík, Anton Filip 



Hlasovanie: 

Za: 8 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 8    Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce  na roky 2024-2027  s 

výhľadom  do roku 2030 – návrh na prerokovanie a schválenie 

 

Starosta informoval poslancov s návrhom dokumentu obce, ktorý je podstatný ku projektom, do 

ktorých sa obec zapojí v rámci výziev a z ktorých bude obec žiadať dotácie alebo príspevky na ich 

realizáciu a aj na vlastnú činnosť obce. Je potrebný a napomáha rozvoju obce. Je to „živý“ 

dokument, ktorý sa podľa potrieb obce môže dopĺňať a upravovať. Je to komplexný dokument, 

ktorý zahŕňa rôzne oblasti činnosti obce. Návrh na pripomienkovanie bol poslancom zaslaný.  

 

Návrh na uznesenie: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

 

A. p r e r o k o v a l o  Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na 

roky 2024 – 2027 s platnosťou do roku 2030 

B. s c h v a ľ u j e  Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na 

roky 2024 – 2027 s platnosťou do roku 2030 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 
JUDr. Lenka Thurská,   Anton Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  
Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. 
Ľuboš Goliaš  

Proti:   

Zdržal sa: 1 Katarína Hovančíková 

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 



K bodu 9    Aktualizácia  Územného plánu obce Šarišské Dravce – návrh na spracovanie zmien 

a doplnkov Dodatkom č. 2 

 

Starosta obce informoval poslancov o potrebe aktualizácie Územného plánu obce (ÚPO), ktorý má 

obec schválený od roku 2008. Na potrebu jeho zmeny už starosta obce poukázal na 

predchádzajúcich zasadnutiach. Je to už aktuálna téma, nakoľko jeho zmeny obec potrebuje 

k realizácii projektov ako je projekt cyklotrasy EUROVELLO,  pozemkov na IBV pri vstupe do 

obce. Aktuálne sa obec môže uchádzať aj o dotáciu na aktualizáciu ÚPO, bolo by vhodné 

a potrebné prijať uznesenie k spracovaniu zmien aj jeho doplnkov. Je to základný dokument 

v rámci výstavby v obci.  

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach  

 

A. b e r i e   n a  v e d o m i e   informáciu o potrebe aktualizácie územného plánu obce 

B. s c h v a ľ u j e   zámer obstarania zmien a doplnkov č. 2 územného plánu obce 

C. ž i a d a  starostu obce o zabezpečenie obstarania zmien a doplnkov č. 2 územného plánu 

obce a podanie žiadosti o dotáciu na vypracovanie ÚPD v roku 2024 

 

Hlasovanie: 

Za: 8 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 10   Návrh na schválenie Rozpočtového opatrenia č. 1 

 

Starosta obce informoval s návrhom Rozpočtového opatrenia č. 1 o zmenách v rozpočte obce 

v roku 2024 

 

Návrh na uznesenie:   

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

  

s c h v a ľ u j e   Rozpočtové opatrenie č. 1/2024 

 
 



 Hlasovanie: 

Za: 8 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 
 

K bodu 11      Návrh na realizáciu miestnej komunikácie v časti obce „Za Močidly“ – informuje 

starosta obce  

 

Starosta informoval poslancov, že v mesiacoch marec a apríl 2024 by mala byť vyhlásená výzva 

na výstavbu a rekonštrukciu miestnych komunikácií. Na miestnu komunikáciu k IBV materská 

škôlka je obec pripravená. Nutné je však riešiť miestnu komunikáciu „Za Močidly“, ktorou je 

plánovaná cyklotrasa EUROVELLO. V tejto časti obce sa realizuje výstavba rodinných domov, 

a aj v budúcnosti je predpoklad takejto výstavby. Starosta navrhuje budúcu  miestnu komunikáciu 

dať geodeticky zamerať. Ak bude vyhovovať a rozmer šírky 7 m bude reálny, je potrebné ju 

zrealizovať. V opačnom prípade tam bude vybudovaný iba chodník a tým sa znemožní výstavba 

ďalších rodinných domov, nakoľko chodník nie je cesta, z ktorej by bol možný vstup na pozemok 

pri výstavbe. Stavebník nedostane stavebné povolenie.  

K výstavbe cyklotrasy uviedol aktuálne skutočnosti, pričom informoval, že výstavba v blízkej 

budúcnosti ešte nebude možná, nakoľko sa riešia vlastnícke vzťahy k pozemkom cyklotrasy cestou 

čestných vyhlásení. Časť pozemkov je vo vlastníctve Urbárskej spoločnosti, avšak je náročné 

zistiť, kto za ňou stojí, s kým jednať.   

 

Návrh na uznesenie:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach: 

A. berie na vedomie informáciu o zámere výstavby novej miestnej komunikácie v časti obce 

„Za Močidly“ 

B.  schvaľuje prípravné a projektové práce súvisiace s výstavbou novej miestnej komunikácie 

v časti obce „Za Močidly  

 

Hlasovanie: 

Za: 8 
JUDr. Lenka Thurská, Katarína Hovančíková,  Anton 
Filip,  Ing. Juraj Dobrovič,  Jozef Šuhaj,  Ing. Lukáš 
Mišenčík, Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš  



Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 12     Rôzne a diskusia  

 

V tomto bode programu starosta požiadal členov Kultúrnej komisie, aby pripravila návrhy 

a námety na kultúrne akcie v obci v roku 2024. Tie zaužívané už obec pripravuje: obecné slávnosti 

v auguste, vianočné trhy, Deň matiek – tie tohto roku budú realizované. 

 

Zo strany niekoľkých občanov obce, ktorí požiadali o prenájom sály boli po oznámení obce 

o navýšení poplatkov  vznesené požiadavky na prehodnotenie výšky poplatkov ako starostovi tak 

aj poslancom. Z tohto dôvodu starosta obce požiadal poslancov o ich stanovisko. Poukázal na 

investície, ktoré sa plánujú realizovať v kultúrnom dome, a úverové zaťaženie obce, ktoré vzniklo 

v rámci rekonštrukcie sály.  

K. Hovančíková navrhla pre občanov obce znížiť poplatok za prenájom sály. Poslanci obce sa 

jednotlivo vyjadrili  k poplatkom. Väčšina obhájila ponechanie  navýšenia poplatku,                            

K. Hovančíková jednoznačne nesúhlasila s navýšením. Starosta navrhol občanom obce pri 

prenájme sály ponúknuť možnosť osadenia exteriérových stanov pred vstupom do kultúrneho 

domu.  

 

Starosta obce k predaju pozemku pre J.Š. informoval, že právnik obce predaj preskúmal a dospel 

k záveru, že neodporúča jeho predaj. Na pozemku sú zabudované siete, sú tam evidované ťarchy. 

Ak mu obec pozemok predá, bude to aj s ťarchami. Starosta o tejto skutočnosti žiadateľa 

informoval. Zatiaľ sa nevyjadril. Sú obavy, aby v budúcnosti nevznikol problém, ktorým by mohol 

byť zásahom v rámci servisných prác alebo odstraňovania poruchy poškodený nový plot žiadateľa. 

 

 

 

Interpelácie poslancov: 

 

JUDr. L. Thurská –  informovala sa či je v pláne oprava dažďového priepustu pri č. 200 

Starosta k tomu uviedol, že v jarných mesiacoch pri dobrom počasí sa oprava bude realizovať. 

 

K. Hovančíková – informovala sa ohľadom novej pracovníčky na obecnom úrade.  

Starosta k tomu uviedol, že už dlhší čas obecný úrad pracuje na tom, aby sa skvalitnila agenda daní 

a poplatkov a to pri terajšej kapacite nebolo možné. Pracovníčka pracuje na dohodu, ak sa osvedčí 

a bude mať záujem naďalej pracovať, bude to jej agenda a postupne jej pribudnú ďalšie.  

  

K. Hovančíková – požiadala o informáciu do akých projektov sa obec zapája 



Starosta informoval, že obec podala žiadosť o dotáciu z Prešovského samosprávneho kraja na 

obstaranie draveckých krojov, príspevková organizácia z toho istého zdroja požiadala o obstaranie 

stoličiek do kaštieľa. Obec rieši prípravné práce na projekte realizácie bytov nad zdravotným 

strediskom,  prípravné práce v kuchyni školskej jedálne, prípravné práce ku zbernému dvoru, 

miestnym komunikáciám 

 

JUDr. L. Thurská -  informovala sa ako je doriešené obstaranie traktora z dotácie 

Environmentálneho fondu.  

Starosta podal informáciu, že boli odoslané dokumenty na kontrolu a to Dodatok č. 1 k Zmluve 

a dokumentácia verejného obstarávania. Traktor by mal byť dodaný v mesiaci marec 2024. 

 

Ing. Ľ. Goliaš – pozval poslancov na hokejový turnaj v sobotu 24.2.2024 v Lipanoch na ľadovej 

ploche, ktorý pre našich obyvateľov a rodákov organizuje.  

 

M. Hovanec – poukázal na zle umiestnené kamery kamerového systému na rodinnom dome               

I. Sekerákovej, Snímajú miestnu komunikáciu. 

 

 

K bodu 13      Záver  

 

 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Iveta Mišenčíková 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

  

Matej Hovanec v.r. 

 

Ing. Ľuboš Goliaš v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZNESENIE   

č. 10/2/2024 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Šarišské Dravce 

zo dňa 16.2.2024 
 

K bodu 2 Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva            

Uznesenie č. 91/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 
 
schvaľuje  
program zasadnutia obecného zastupiteľstva v znení  
1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu zasadnutia OcZ  
3. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
4. Kontrola uznesení 
5.  Návrh na obstaranie konvektomatu a umývačky riadu pre Základnú školu s materskou školou      

Šarišské Dravce 
6.  Návrh na obstaranie umývačky riadu do kuchyne kultúrneho domu  
7.  Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre kontrolu a správu obecných budov 
8.  Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na roky 2024 -2027  

 s  výhľadom do roku 2030 - návrh na prerokovanie a schválenie  
9.  Aktualizácia Územného plánu obce Šarišské Dravce – návrh na spracovanie zmien a doplnkov 

Dodatkom č. 2 
10.  Návrh na schválenie Rozpočtového opatrenia č. 1/2024 
11.  Návrh na realizáciu miestnej komunikácie v časti obce „Za Močidly  - informuje starosta 

obce  
12.  Rôzne a diskusia  
13. Záver  
 
 
Hlasovanie:    

Za: 
6 

Anton Filip, Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej 
Hovanec, Ing. Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   



Neprítomní: 
3 

Ing. Miroslav Žvanda, Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš 
Goliaš 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

 
K bodu 3    Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
 

 Uznesenie č. 92/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 
      A. určuje:   
 - za zapisovateľku zasadnutia OZ p.  Mgr. Iveta Mišenčíková 
 - overovateľov zápisnice: p. Matej Hovanec, Ing. Ľuboš Goliaš 
 

B. volí: návrhovú komisiu v zložení:  Jozef Šuhaj, Ing. Juraj Dobrovič 
 
Hlasovanie:    

Za: 
6 

Anton Filip, Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej 
Hovanec, Ing. Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 
3 

Ing. Miroslav Žvanda, Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš 
Goliaš 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   
 
 
K bodu 4   Kontrola uznesení  

 
Uznesenie č. 93/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 
b e r i e   n a   v e d o m i e   
kontrolu uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva zo dňa 7.12.2023 
  
Hlasovanie:    



Za: 
7 

Katarína Hovančíková,  Anton Filip, Ing. Juraj Dobrovič, 
Jozef Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. Lukáš Mišenčík, JUDr. 
Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Ing. Miroslav Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

 
K bodu 5        Návrh na obstaranie konvektomatu a umývačky riadu pre Základnú školu s 
materskou školou Šarišské Dravce 
 

Uznesenie č. 94/2024 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

C. s c h v a ľ u j e   kapitálovú investíciu na obstaranie modernizácie vybavenia kuchyne 
(konvektomat a umývačka riadu) v Základnej škole s materskou školou Šarišské Dravce 

D. p o v e r u j e  riaditeľa Základnej školy s materskou školou vykonaním procesu verejného 
obstarávania a nákupu  

 

Hlasovanie:    

Za: 
8 

Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, 
Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. 
Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                

 
 
 
 



K bodu 6       Návrh na obstaranie umývačky riadu do kuchyne kultúrneho domu 
 

Uznesenie č. 95/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

C. s c h v a ľ u j e   obstaranie vybavenia kuchyne kultúrneho domu – umývačku riadu  
D. s c h v a ľ u j e  zmenu rozpočtu obce formou presunu finančných prostriedkov vo výške 

5 000,- €.  
  
Hlasovanie:    

Za: 
8 

Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, 
Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. 
Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                  

 

K bodu 7     Návrh na zriadenie a zloženie komisie pre kontrolu a správu obecných budov 
     

Uznesenie č. 96/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

C.  z r i a ď u j e    Komisiu pre kontrolu a správu obecných budov 
 
D.  v o l í predsedu Komisie pre kontrolu a správu obecných budov: Jozef Šuhaj 

Členov komisie: Štefan Kuchár, Ing. Lukáš Mišenčík, Anton Filip 
 
Hlasovanie:    

Za: 
8 

Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, 
Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. 
Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   



Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

K bodu 8      Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na roky 2024 - 
2027  s  výhľadom do roku 2030 - návrh na prerokovanie a schválenie  

 
Uznesenie č. 97/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 
 

C. p r e r o k o v a l o  Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na 
roky 2024 – 2027 s platnosťou do roku 2030 

D. s c h v a ľ u j e  Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šarišské Dravce na roky 
2024 – 2027 s platnosťou do roku 2030 

 
Hlasovanie:    

Za: 
7 

Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, Jozef Šuhaj, Matej 
Hovanec, Ing. Lukáš Mišenčík, Ing. Juraj Dobrovič, 
JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa: 1 Katarína Hovančíková 

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

 
K bodu  9      Aktualizácia Územného plánu obce Šarišské Dravce – návrh na spracovanie zmien 
a doplnkov - Dodatkom č. 2 
 

Uznesenie č. 98/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 
 

D. b e r i e   n a  v e d o m i e   informáciu o potrebe aktualizácie územného plánu obce 
E. s c h v a ľ u j e   zámer obstarania zmien a doplnkov č. 2 územného plánu obce 
F. ž i a d a  starostu obce o zabezpečenie obstarania zmien a doplnkov č. 2 územného plánu 

obce a podanie žiadosti o dotáciu na vypracovanie ÚPD v roku 2024 
 
 



Hlasovanie:    

Za: 
8 

Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, 
Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. 
Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

 
K bodu 10   Návrh na schválenie rozpočtového opatrenia č. 1/2024 

 
Uznesenie č. 99/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach  
 
s c h v a ľ u j e   Rozpočtové opatrenie č. 1/2024 
 
Hlasovanie:    

Za: 
8 

Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, Ing. Juraj Dobrovič, Jozef 
Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. Lukáš Mišenčík, Katarína 
Hovančíková, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

 
K bodu 11     Návrh na realizáciu miestnej komunikácie v časti obce „Za Močidly - informuje 
starosta obce 

 
Uznesenie č. 100/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 



 
A. b e r i e   n a   v e d o m i e   informáciu o zámere výstavby novej miestnej komunikácie 

v časti obce „Za Močidly“ 

B. s c h v a ľ u j e   prípravné a projektové práce súvisiace s výstavbou novej miestnej 

komunikácie v časti obce „Za Močidly“ 

  
Hlasovanie:    

Za: 
8 

Katarína Hovančíková, Ing. Ľuboš Goliaš, Anton Filip, 
Ing. Juraj Dobrovič, Jozef Šuhaj, Matej Hovanec, Ing. 
Lukáš Mišenčík, JUDr. Lenka Thurská,  

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Ing. Miroslav Žvanda 

Nehlasovali:   

  Šarišské Dravce, 16.2.2024                                     Ing. Pavol Blaščák                                                                                                                                   

 

K bodu  12  Rôzne a diskusia  

Nebolo prijaté uznesenie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


